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10000  SERVICIOS PERSONALES 3,708,762.94 399,698.59 3,400,017.153,799,715.74

600,000.00 47,725.00 552,275.00Dietas 600,000.00

2,348,738.64 217,563.14 2,131,175.50Sueldos Básicos 2,348,738.64

195,728.22 106,998.31 88,729.91Decimotercer Mes 195,728.22

195,728.22 0.00 195,728.22Decimocuarto Mes 195,728.22

141,152.87 21,070.00 211,035.67Jornales 232,105.67

27,414.99 6,342.14 21,072.85Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

27,414.99

200,000.00 0.00 200,000.00Beneficios 200,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,626,871.49 498,117.25 2,848,862.553,346,979.80

105,000.00 397.99 136,054.81Viáticos Nacionales 136,452.80

40,000.00 2,212.46 37,787.54Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00

10,000.00 5,400.00 9,600.00Agua 15,000.00

24,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Fija 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Telefonía Celular 20,000.00

50,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

60,000.00

25,000.00 0.00 40,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

40,000.00

35,000.00 0.00 65,000.00Servicios Jurídicos 65,000.00

42,000.00 18,560.00 63,440.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

82,000.00

80,000.00 550.00 139,450.00Servicio de Transporte 140,000.00
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35,000.00 16.00 69,984.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

70,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

4,000.00 280.00 5,720.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,000.00

42,000.00 3,000.00 54,000.00Publicidad y Propaganda 57,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

25,000.00 0.00 50,000.00Ceremonial y Protocolo 50,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 38,000.00

2,001,871.49 467,700.80 1,979,826.20Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

2,447,527.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 296,522.01 2,174.01 676,300.80678,474.81

65,000.00 0.00 140,000.00Gasolina 140,000.00

45,000.00 542.00 79,458.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,000.00

0.00 0.00 20,000.00Hilados y Telas 20,000.00

36,522.01 0.00 68,974.81Productos de Papel y Cartón 68,974.81

50,000.00 0.00 50,000.00Llantas y Cámaras de Aire 50,000.00

0.00 0.00 10,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 10,000.00

0.00 0.00 104,500.00Productos de Material Plástico 104,500.00

5,000.00 0.00 15,000.00Elementos de Ferretería 15,000.00

33,000.00 785.51 79,214.49Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

80,000.00

32,000.00 846.50 59,153.50Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

60,000.00

0.00 0.00 10,000.00Repuestos y Accesorios 10,000.00

30,000.00 0.00 40,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

40,000.00
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40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,375,000.26 329,780.71 7,015,379.397,345,160.10

50,000.00 0.00 100,000.00Muebles Varios de Oficina 100,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Equipos Varios de Oficina 35,000.00

40,000.00 0.00 75,000.00Equipos para Computación 75,000.00

0.00 108,949.91 291,050.09Equipo de Laboratorio Médico 400,000.00

0.00 19,016.91 19,016.90Equipo Médico, Sanitario, 
Hospitalario e Instrumental

38,033.81

0.00 91,327.75 95,638.44Equipo de Comunicación 186,966.19

3,650,000.26 110,486.14 3,900,281.45Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

4,010,767.59

600,000.00 0.00 1,600,000.00Maquinaria y Equipo de 
Producción Agropecuaria y 
Forestal

1,600,000.00

0.00 0.00 899,392.51Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

899,392.51

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

8,516,584.30 685,494.59 15,812,695.6816,498,190.27

7,728,008.08 599,070.16 14,666,619.41Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

15,265,689.57

612,874.22 86,424.43 970,374.27Ayuda Social A Personas De 
Capital

1,056,798.70

175,702.00 0.00 175,702.00Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

175,702.00

19,523,741.00 1,915,265.15 29,753,255.57Total: 31,668,520.72
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